
UCHWAŁA NR XXVII/147/2021 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze 
zm.,) oraz art.211,art.212 ust.1 pkt.1,2, art. 214 pkt.1, art.215,art. 216 ust.2,art.217 ust.1 i ust. 2 pkt. 8, 
art. 220 ust.1 i 2,art.235, art. 236 ust.1,4 pkt.1, art.237 ust.2,art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U z 2021 poz. 305) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Wymiarki uchwalonej Uchwałą Nr XXIII/128/2020 Rady 
Gminy Wymiarki z dnia 18 grudnia 2020 r., dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie  13 155 143,52 zł w tym 

- dochody bieżące w kwocie 11.649.110,52 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1.506.033,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 13 907 917,06  zł w tym 

- wydatki bieżące w kwocie 11.811.968,06 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 2.095.949,00 zł 

§ 3. Paragraf 4 do uchwały budżetowej Nr XXIII/128/2020 Rady Gminy Wymiarki z dnia 18 grudnia 
2020 r., otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 752.773,54 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z wolnych środków, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu , wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach w kwocie 256.713,53 zł 
oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 194.190,01 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 952.773,54 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 200.000,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: Określa się dochody w kwocie 26.365,00 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 35.116,53 zł na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania problemów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 1.500,00 zł na realizacje zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 5. paragraf 9 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: Określa się dochody w kwocie 537.600,00 zł 
z tytułu gospodarowania odpadami oraz wydatki w kwocie 556.316,00 zł na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami. 

§ 6. Dokonuje się zmiany Paragrafu 12 pkt. 5 który otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta Gminy do: 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 1.500.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy: 

Izabela Mierzwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/147/2021 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Dochody budżetowe na 2021 rok. 

              
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    

 756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 811 847,60 9 129,00 3 820 976,60    

  75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

529 546,60 -1 500,00 528 046,60    

   0430 Wpływy z opłaty targowej 1 500,00 -1 500,00 0,00    

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

27 400,00 10 629,00 38 029,00    

   0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

18 000,00 8 365,00 26 365,00    

   2680 
Rekompensaty utraconych 
dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

0,00 2 264,00 2 264,00    

 758   Różne rozliczenia 2 744 754,00 1 300 000,00 4 044 754,00    
  75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00    

   6290 

Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 1 300 000,00 1 300 000,00    

 851   Ochrona zdrowia 3 000,00 648,98 3 648,98    
  85195  Pozostała działalność 3 000,00 648,98 3 648,98    
   0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 648,98 3 648,98    
 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 2 271,00 -1 772,00 499,00    

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 2 271,00 -1 772,00 499,00    

   2030 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

2 271,00 -1 772,00 499,00    

 921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 107 728,00 29 761,00 137 489,00    

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 107 728,00 29 761,00 137 489,00    

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych 0,00 4 728,00 4 728,00    

   6258 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 

100 000,00 25 033,00 125 033,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego 

 Razem: 11 817 376,54 1 337 766,98 13 155 143,52    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/147/2021 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Wydatki budżetu na 2021 rok. 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 522 067,34 21 619,00 543 686,34   
  01010  Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 497 711,00 21 619,00 519 330,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 32 927,00 21 619,00 54 546,00   

 600   Transport i łączność 338 410,00 500 000,00 838 410,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 338 410,00 500 000,00 838 410,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 250 000,00 500 000,00 750 000,00   
 710   Działalność usługowa 195 900,00 -20 097,00 175 803,00   
  71035  Cmentarze 181 900,00 -20 097,00 161 803,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 90 000,00 -20 097,00 69 903,00   
 750   Administracja publiczna 2 439 148,60 4 720,00 2 443 868,60   
  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 2 262 297,00 4 720,00 2 267 017,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 188 740,00 4 720,00 193 460,00   

 754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

61 080,00 5 000,00 66 080,00   

  75404  Komendy wojewódzkie 
Policji 0,00 5 000,00 5 000,00   

   6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 5 000,00 5 000,00   

 801   Oświata i wychowanie 2 667 025,99 800 000,00 3 467 025,99   
  80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 167 442,00 800 000,00 967 442,00   

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 800 000,00 800 000,00   

 851   Ochrona zdrowia 32 500,00 19 265,51 51 765,51   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 16 500,00 18 616,53 35 116,53   

   4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 4 800,00 8 307,00 13 107,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 000,00 2 058,00 5 058,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 7 880,00 8 251,53 16 131,53   
  85195  Pozostała działalność 4 500,00 648,98 5 148,98   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 4 500,00 648,98 5 148,98   

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 6 839,00 -1 000,00 5 839,00   

  85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

2 839,00 -1 000,00 1 839,00   

   3240 Stypendia dla uczniów 2 839,00 -1 000,00 1 839,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 889 527,00 21 916,00 911 443,00   

  90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 537 600,00 18 716,00 556 316,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 458 400,00 18 716,00 477 116,00   
  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 297 500,00 3 200,00 300 700,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 170 300,00 3 200,00 173 500,00   

 921   Kultura i ochrona 420 437,00 40 130,00 460 567,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 1



dziedzictwa narodowego 
  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 420 437,00 40 130,00 460 567,00   

   6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 100 000,00 25 033,00 125 033,00   

   6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 56 370,00 15 097,00 71 467,00   

               
 Razem: 12 516 363,55 1 391 553,51 13 907 917,06   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/147/2021 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 
 

 w złotych 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 
 Przychody ogółem:  952 773,54 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 256 713,53 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 194 190,01 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 501 870,00 

 Rozchody ogółem:  200 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 200 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB7BA72-D491-4FE0-B34C-6FDC57A0904B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

